ПРОТОКОЛ № 5
заседания наблюдательного совета
краевого государственного автономного учреждения здравоохранения «Назаровская городская стоматологическая поликлиника» (КГАУЗ «Назаровская ГСП»)
14 мая 2015 г.

Место заседания: КГАУЗ «Назаровская ГСП»
Форма проведения заседания – очная

Время начала заседания: 10 часов 30 мин. Время окончания заседания: 10 часов 50 мин.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены наблюдательного совета:
1. Захаров Иван Валерьевич, генеральный директор ООО «Назарово-Металлург-Сервис», депутат Назаровского городского совета депутатов
2. Елкин Алексей Васильевич, председатель общественной палаты г. Назарово, председатель центральной избирательной комиссии Назаровского района
3. Друженец Людмила Петровна, главная медицинская сестра КГАУЗ «Назаровская ГСП»
4. Зарипова Лариса Александровна, специалист по кадрам КГАУЗ «Назаровская ГСП»
5. Попова Лариса Геннадьевна, врач стоматолог-терапевт КГАУЗ «Назаровская ГСП»
6. Уланова Марина Николаевна, заведующая поликлиникой КГБУЗ «Назаровская РБ»
Приглашенные:
Смолин Н.С., заместитель главного врача по медицинской части КГАУЗ «Назаровская ГСП» и Манаева Е. С., главный бухгалтер КГАУЗ «Назаровская ГСП».
Присутствует 67 % членов наблюдательного совета. Заседание правомочно.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Утверждение изменений и дополнений в положение о наблюдательном совете КГАУЗ «Назаровская ГСП», утвержденном решением наблюдательного совета 21.01.14 № 1.

2. Рассмотрение и вынесение заключения по выбору кредитной организации для открытия расчетного счета КГАУЗ «Назаровская ГСП»
ХОД ЗАСЕДАНИЯ:
Слушали:
Захарово И.В., который обозначил повестку заседания.

Смолина Н.С., о внесении изменений и дополнений в положение о наблюдательном совете КГАУЗ «Назаровская ГСП», утвержденном решением наблюдательного совета 21.01.2014 № 1.
Манаеву Е. С., о выборе кредитной организации для открытия расчетного счета КГАУЗ «Назаровская ГСП» для расчетов по средствам от предпринимательской деятельности.
Вопросы повестки заседания поставлены на голосование.

РЕШИЛИ:
1.
Утвердить изменения и дополнения в положение о наблюдательном совете КГАУЗ «Назаровская ГСП», утвержденном решением наблюдательного совета 21.01.14 № 1.
Результаты голосования: «ЗА» - 6 «ПРОТИВ» - нет
2. Рекомендовать руководителю заключить договор по ведению и обслуживанию расчетных счетов с кредитной организацией Красноярская дирекция ОАО КБ «КЕДР». Срок открытия расчетного счета до 31.05.2015 года. Заключение о выборе кредитной организации прилагается (приложении № 1).

Результаты голосования: «ЗА» - 5 «ПРОТИВ» - нет
Председателя наблюдательного совета

И. В. Захаров
Секретарь Наблюдательного совета

Л. А. Зарипова

Приложение № 1

Заключение Наблюдательного совета
По вопросу: рассмотрение и вынесение заключения по выбору кредитной организации для открытия расчетного счета КГАУЗ «Назаровская ГСП»
	Наименование показателя
	Росбанк*
	АТБ
	ЕОБ
	Кедр
	Россельхоз
	Сбербанк

	72787
	54737
	53328
	3-24-75
	55903

	ведение счета, руб
	900
	500
	650
	350
	1500
	690

	клиент-банк, руб.
	0
	350
	600
	0
	0

	стоимость п/п (по факту 2014 года 212 шт.)
	25
	30
	20
	15
	60
	20

	внутри банка, руб.
	0
	10
	20
	10

	12

	Зачисление зар.платы
	0 на счета в Росбанке, 25 в др. КБ
	0,5% от суммы п/п
	1% от суммы п/п
	10 на счета в Кедре, 15 в др. КБ
	0
	0,7%

	Зачисление ден.средств
	0,20%
	0,10%
	0,10%
	0,15%
	0,20%
	0,18%

	условия депозита
	5 200 Факт 2014г)
	по соглашению
	отсутствуют
	отсутствуют
	отсутствуют
	отсутствуют

	открытие счета стоимость

	1500
	600+500
	2000
	бесплатно до 31,01

	какие документы нужны

	выписка

	терминал

	да
	нет
	да
	да

	Ожидаемые годовые расходы
	29 950
	 24 360
	      27 040
	      19 080
	                    46 320
	26 560

	в том числе расходы на зачисление
	15600
	7800
	7800
	11700
	15600
	14040

Примечание:

* Дополнительных расходов не требуется, так как ранее расчетный счет был открыт в этом же банке.

Решение: Наиболее выгодные условия обслуживания предоставила кредитная организация Красноярская дирекция ОАО КБ «КЕДР». Рекомендовать руководителю заключить договор по ведению и обслуживанию расчетных счетов с указанной кредитной организацией. Срок открытия расчетного счета до 31.05.2015 года.